1

2025 年 12 月 1 日
各位

執行役員の選任に関するお知らせ

シンバイオ製薬株式会社（以下、シンバイオ製薬）は、造血幹細胞移植後のアデノウイル

ス感染症の第Ⅲ相臨床試験の開始に伴い、事業の主体が急速にグローバル市場での展開に

移行するにあたり、取締役会において全社組織体制を見直し、2025 年 12 月 1 日付でグロ

ーバル組織および執行役員体制を刷新しましたのでお知らせします。

新体制においては、従来の日本市場を中心とした組織からグローバル市場対応へと脱却さ

せることを主眼にグローバル R&D 本部を新設しました。それに伴い、エドウィン・ロッ

ク，MD，PhD が本社副社長執行役員兼グローバル R&D 本部長に就任し、グローバル研

究開発の責任者としてトランスレーショナル・リサーチ（基礎研究の成果を臨床応用に結

びつける臨床前研究）を含む、国内外の共同研究開発を含めて主導します。

このたびの組織刷新により、従来に増して発見から臨床試験までのシームレスな研究開発

体制を構築することにより、グローバル研究開発体制を強化しさらなる事業価値向上を目

指してまいります。
記

執行役員人事 2025 年 12 月 1 日付

 吉田 文紀
代表取締役社長執行役員兼 CEO、

SPU、CEO兼 President

 エドウィン ロック
本社副社長執行役員兼グローバル R&D本部長、

SPU、Executive Vice President

 ポール マーストン 常務執行役員兼ジェネラルカウンセル

 奥野 剛雄 執行役員兼 CFO

 波佐間 正聡 執行役員兼 CSO

藤原 啓一 執行役員

田口 賢 執行役員

 福島 耕治 執行役員

以上

会 社 名 シ ン バ イ オ 製 薬 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役社長兼 CEO 吉田  文紀

 （コード番号：4582）
問 合 せ 先 IR 室（TEL.03-5472-1125）